JESU CHRISTI
1094.URBANI II. PAP.
7.HENRICI III. IMP. II.
ALEXII COMN. IMP. 14.

XXXII. Non tamen propter metum vel horrem presentiam tuam, de te sperans meliora, & saluti viciniora: sed quidam civis nostri ad cognoscendum vitam alienam curiosi, quamvis ad corrigendam suam desidiost, te quidem odibilem, me vero propter te suspectum haberent, & audito nomine tuo, & pristina conversatione tua, more suo, subito ad lapides convolarunt, & lapidum aggere obrutum profecerunt. Interim igitur consulo tibi, ut assumpta patientia beati Job, quamvis longe impar, cum eo tamen dicas: (a) *Job. 6.* Sustinebo iram Dei, quoniam merui, donec justificet causam meam. Testificor enim tibi, si conversus ingemueris, & in simplicitate Fidei degere volens, a vanitate carnalis sensus tui detinueris, non deerunt tibi verba divina consolationis, & mater Ecclesia, qua devotum exasperavit paterna severitate, correptum assumet materna pietate. Restat igitur, ut palinodiam scribas, & recantatis opprobriis, vestem Domini tui, quam publice scindebas, publice resarcias: quatenus sicut multis exemplum erroris fuisti, sic de cetero fias exemplum correctionis.

PAGIUS XVI. Obitus Calipharum Bagdali & Egypti. *Muhammadus* Bagadenfis Calipha anno Hegiræ CDLXXXVII. e vivis excessit, postquam Caliphatum annos novemdecim & aliquot menses gessisset, cui successit *Muhammadus* Billi filius. Obiit & *Muhammadus* Billi Calipha Egypti, postquam per sexaginta annos imperasset, non vero per sexcentium, ut errore Librarii in Elmacino lib. 3. Hist. Sarac. cap. 9. legitur, qui ait, ei *Muhammadum* Billam filium successisse.

XVII. Atrebatensis Episcopatus ab Urbano II. restituitur. Urbanus II. literis Clero & populo Atrebatensi datis Roma, die & anno non expressis, Atrebatensi Ecclesie præcipit, ut iugo Cameracensis subjectionis excusso, & recepta dignitate primis temporibus rationabili firmitate possessa, Episcopum sibi eligant. Plures hanc in rem Epistolas scripsit Urbanus II. recitata: Tom. X. Concil. & inter alias unam ad Lambertum Atrebatensem Episcopum pag. 446. datam X. Kalend. Aprilis, indictione II. anno Dominicæ Incarnat. MXXIII. Pontificatus autem Domini Urbani II. Papæ VII. in qua dicitur, Remensem Ecclesiam Metropolitanam duodecim alias sub se habuisse Episcopales Sedes, inter quas, inquit, Atrebatensis nobilis & populosa civitas, qua per B. Remigium Episc. Vedastum obtinuit, post nonnullorum Antiquorum obitum Episcopalis cathedra perdidit dignitatem, & per nonnulla tempora Cameracensi Episcopo subdita obediit. Paulo post: Nos ergo Atrebatensis Ecclesie restitutioni, & Remensis Metropolis reintegrationi pro nostri officii debito imminentes, te frater charissime Lamberte, Cleri plebique consensu electum unanimi, B. Vedasto & sanctis, qui in urbe ipsa quondam præsedere Pontificibus, constituimus successorem. Vedastus circa annum Christi DLXIX. Episcopus Atrebatensis ordinatus Cameracum Sedem transulerat, indeque Episcopatus Atrebatensis nomen perierat, ut habent Ecclesie Atrebatensis Tabulæ.

XXIII. Cum vero Urbanus II. Rainaldus Archiep. Re-

Sic enim bono odore præcedente, & pristinum factorem consuente, & a nobis, & ab aliis diligi & coli, & beneficiis poteris ampliari. Hucusque Ivonis epistola absque salutatione præmissa, vel consueta bona imprecatione bene valendi in fine ipsius apposita, quod ad hæreticum scriberet, cui nec dicendum, (b) *Joan. Ave*, monuerit Joannes Apostolus: (b) 2.

At magna post hæc persecutio sanctum Anselmum exagitavit; occasio autem ex eo manavit, quod Anselmus ipse legitimum Pontificem haberet Urbanum, eundemque coleret, ut Christi Vicarium, atque Petri Apostoli successorem, Rex vero faveret potius Guiberto: hincque factum est, cum professionem ad eundem Urbanum petendi causa pallium Anselmus institueret (non enim nisi præsentium dandum, jam fuisse usu receptam) Gregorius Papa Septimus scribit Rex prohibuit, & hinc ingens persecutio, non a Rege tantum, sed ab omnibus ferme Angliæ Episcopis est oborta, quam Edinerus, qui aderat, sic describit: (d) *apud Sur. Regem autem de transmarinis locis ingressum Anselmus adiit, & ut sibi Romam*

mensi literis suis mandasset, ut Atrebatensis Ecclesie Episcopum Electum consecraret, ad primum Urbanum II. respondit Rainaldus, ut Tom. X. Concil. pag. 465. videre est, omnium Episcoporum & Clericorum suorum hanc sententiam esse, ut Electum Episcopum Romam transmitteret, & summi Pontificis arbitrio relinqueret: *Timuerunt enim inquit, & timent, ne Cameracenses ex hoc facto accepta occasione, se ab Remensi Ecclesia abrumperent, cum & civitas eorum alterius regni (sc. Germaniæ) haberetur, & regni cuius Rex nobis & Ecclesia Romæ jam ex longo tempore inimicatur. Atrebatenses itaque Lambertum a se electum Episcopum Romam consecrandum transmissere, & literis suis ibidem relatis Urbanum II. rogarent, ut divisio duorum regnorum, Francorum scilicet & Teutonicorum, sit Episcopatus nostri mota, sicut antiquis temporibus fuisse per successorum relationem & alia indicia cognovimus. Lambertus vir summæ Sanctitatis Summum Pontificem summopere rogavit, ut eum ab imposita sibi electione absolveret; sed is ei præcepit, ut obediret: Ille tandem acquiescens divina ordinationi & Apostolica obediitioni consecratur in Episcopum Roma apud Sanctam Mariam novam a sapienter jam dicto Apostolico Urbano, anno Dei Christi MXXIII. XIV. Kalend. Aprilis, qua tunc Dominica Latere Jerusalem habebatur, inquit vetus Chronologus ineditus a Labbeo pag. 468. citatus, qui recte advertit, eum a Paschate annum inchoare, annumque Christi MXXIV. iuxta nostrum computum demonstrare; hoc enim anno littera dominicalis A. in cursu fuit, & dies XIX. Martii incidit in Dominicam quartam Quadragesimæ, quæ vulgo dicitur Latere. Tandem an. MDLXII. Sedes Cameracensis a Paulo IV. Metropolitana declarata fuit.*

Agunt de separatione utriusque Episcopatus Joannes de Colle-medio in Vita Beati Joannis Morinorum Episcopi anno MXXX. demor-

XIX.

sui,

nam ad Papam Urbanum pro stola sui Archiepiscopatus eundi licentiam daret, humiliter petiit. At ille ad nomen Urbani turbatus dixit, se illum pro Papa non tenere, nec suæ consuetudinis esse, ut absque sua electione alicui liceret in regno suo Papam nominare. Hinc igitur orta quadam dissensio gravis est, sed in aliud tempus discutienda est dilata. Jubetur ergo, ut totius Angliæ Episcopi, Abbates, & Principes in discussione dissidii bujus apud Castrum, quod Rotbingebium dicitur, veniant. Quod factum est anno sequenti, tempore Quadragesimæ, ut suo loco dicturi sumus.

XXXIV. Hoc eodem anno grassante mortalitate in Germania, Gallia, atque Italia, magnus proventus ex conversione schismaticorum Catholicæ accessit Ecclesie, penitentibus illis, timore mortis, atque ad Ecclesiam redeuntibus, ut Bertholdus testatur, qui & eosdem schismaticos multis perterrefactos prodigiis tradit, ex illis aliis sibi ipsis manus inferentibus, aliis a bestiis devoratis.

De femina autem ob crimen, quod Pœnitentiario, sua confitendo peccata, revelaverat, incendio condemnata, & iterum incenso igne circa ipsam, divina virtute per Dei Genitricis intercessionem illæsa servata, Sigebertus hoc anno in Laudenfi Ecclesia contigisse narrat.

Hoc anno xxv. Junii (ut veteres An-

PAGIUS tuus, cui coævus fuit, Locrius in Chron. Belgico ad annum MXXIV. & Austro. Anonymus fundationis monasterii Aroasiæ in Belgio siti, qua refertur a Bolland ad diem XIII. mensis Januarii in Vita B. Helderemari Eremitæ Aroasiæ Fundatoris. Scribit Joannes de Colle-medio cap. 2. Lambertum, primum post eam separationem Episcopum Atrebatensem, a Clero & populo invitum & reclamantem Episcopali cathedra sublimatum fuisse, & cum etiam ab Urbano II. Romæ obtinere non posset, ut ab ejus obedientia vinculo absolveretur, solemniter consecratur esse. In Belgium redux Beatum Joannem adjutorem sibi adscivit, & Archiepiscopum suum constituit invitum & censuris coactum. Sed de B. Joanne anno MXXIX. quo Morinorum Episcopus dicitur, verba faciemus; hic tantum monebimus, Joannem Bazelinum e Societate Jesu Lamberti Vitam ex veteribus Ecclesie Atrebatensis monumentis concinnasse, quam Bollandus in Notis ad Vitam B. Joannis laudati dicit extare MS. San-Marthani in Episc. Atrebatensibus exhibent Epitaphium, ejus sepulchro marmoreo inscriptum, in quo dicitur Lambertus obiisse anno Domini MCXV. sexto decimo Kal. Junii, aliudque versibus compositum, in quo habetur mundo decepsse Idibus Maii exeuntibus. Cumque utrumque antiquum sit, liquet Lambertum die XVI. mensis Maii demortuum, & die sequenti sepulchrum.

XX.

Tomo I. Spicilegii Dacheriani pag. 123. extat Urbani II. Privilegium pro Atrebatensi Ecclesia Lamberto a se consecrato, ejusque Successoribus concessum, quo Episcopatum Atrebatensem restituit, decernitque, ut Atrebatensis

JESU CHRISTI
1094.URBANI II. PAP.
7.HENRICI III. IMP. II.
ALEXII COMN. IMP. 14.

nalles Venetorum habent) contigit inventio corporis sancti Marci, precibus solemnibus impetrata, & magno miraculo demonstrata, sese prodente beato Evangelista, cum ejus corpus solemniter collocatum fuit sub altari primario. Quod magnum Dei beneficium perpetua memoria conservandum statuerunt, cum annua die eandem inventionem esse celebrandam publicis sancivere decretis.

At his attexamus Petri Damiani dignum elogium, qui in sermone tertio de sancto Marco, ubi contemplatur Venetiarum civitatis splendorem & dignitatem, quam ex corporis sancti Marci possessione est divinitus consecuta, in hæc verba divino Spiritu afflatus erumpit: *Tu felix es, & nimium beata Venetia, quam ad hoc, ut pretiosum corpus sui thesaurum tibi commendaret, elegit. Plurima quidem divitiarum copia ex diversis in te mundi partibus confluit; sed hæc gemma celestis, quæ in medio tui posita est, in excelsum te gloria conspicua dignitatis attollit. Incomparabilis enim iste thesaurus vibrantium metallorum supergreditur genera, cuncta gemmarum coruscantium superat ornamenta. Sicut enim beatus Job de sapientia dicit: (a) Non æquabitur ei aurum, vel vitrum, non commutabuntur pro ea vasa excelsa & eminentia; non adæquabitur ei aurum de Æthiopia, non tinctura mundissimæ compo-*

S. Marci
corporis
inventio
Venetiæ.

XXXV.

Venetiæ
illustratæ
corp. S.
Marci.

(a) Job. 28.

sis Ecclesia deinceps semper Cardinalem Episcopum fovit. In eo legitur: Datum Roma per manum Joannis S. R. E. Card. Diaconi, X. Kal. Urbano II. lund. April. indict. II. anno Dom. Incarnat. ducesimo millesimo nonagesimo tertio, Pontificatus autem Domini Urbani II. Papæ VII. diciturque in Claramontensi Concilio recitatum fuisse. Qua ex subscriptione eruo Urbanum II. anno Incarnationis a die XXV. mensis Martii deducto aliquando usum esse; cum hoc Privilegium currenti anno, quo annus ejus Pontificatus VII. & indictio II. die XXIII. Martii in cursu erant, emissum sit. Urbanum vero II. annum Incarnationis Pisanum, qui novem mensibus annum Incarnationis communem anteverit, adhibuisse demonstrat ejus Epistola ordine XII. ad Canonicos Sancti Martini Turonensis scripta, & Tom. X. Concil. pag. 436. recitata, Dataque Pictavis per manum Joannis S. R. E. Diaconi Card. IV. Kalend. April. indict. IV. anno Dom. Incarnat. MXXVII. Pontif. autem Domini Urbani II. Papæ nono. Est hic enim annus Eræ nostræ vulgaris MXXVI. ut tam ex indictione, quam ex anno Pontificatus evidens est. Qua etiam ex subscriptione deducitur, Urbanum II. annum Incarnationis Pisanum ante Pascha inchoasse, licet Gelasius II. ut infra videbimus, eum a Paschate exorsus sit. Vix credi potest quot errores Chronologici vitari possint, harum similitumve observationum antea non factarum ope.